
 
ყაზბეგის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №6
2021 წლის 28 აპრილი

დაბა სტეფანწმინდა

„ყაზბეგის მუნიციპალიტეტის მერიის დებულების დამტკიცების შესახებ“ ყაზბეგის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს 2018 წლის 30 აპრილის №19 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე

საქართველოს ორგანული კანონის ,,ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსის“ 24-ე მუხლის
პირველი პუნქტის „გ,ბ“ქვეპუნქტის, 61-ე მუხლის მე-2 პუნქტისა და „ნორმატიული აქტების შესახებ“
საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის შესაბამისად, ყაზბეგის
მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
„ყაზბეგის მუნიციპალიტეტის მერიის დებულების დამტკიცების შესახებ“ ყაზბეგის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს 2018 წლის 30 აპრილის №19 დადგენილებაში (www.matsne.gov.ge, 07.05.2018, ვებგვერდი:
010250050.35.151.016247) შეტანილ იქნეს შემდეგი სახის ცვლილება:
1.დადგენილებით დამტკიცებული დებულების მე-10 მუხლის მე-4 პუნქტის „თ“ ქვეპუნქტი
ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

თ) განათლების, კულტურის, სპორტის, ახალგაზრდობის, ჯანმრთელობის, ბავშვის უფლებებისა და
სოციალური დაცვის სამსახური;

2. დადგენილებით დამტკიცებული დებულების მე-11 მუხლის მე-7 პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი
რედაქციით:

7. განათლების, კულტურის, სპორტის, ახალგაზრდობის, ჯანმრთელობის, ბავშვის უფლებებისა და
სოციალური დაცვის სამსახურის ძირითადი ფუნქციებია: მუნიციპალიტეტში სკოლამდელი აღზრდისა
და სკოლისგარეშე დაწესებულებების, განათლების, კულტურის, სპორტისა და ახალგაზრდულ საქმეთა
მუნიციპალური პროგრამების შემუშავებისა და განხორციელების უზრუნველყოფა. წინადადებების
შემუშავება ახალგაზრდობისა და გენდერული თანასწორობის საკითხებზე, ჯანმრთელობის,
სოციალური დაცვისა და დასაქმების მუნიციპალური პროგრამების შემუშავება და განხორციელება;
უსახლკაროთა რეგისტრაცია და მათი თავშესაფრით უზრუნველყოფა; ტურიზმის სფეროში არსებული
მდგომარეობის შესწავლა და წინადადებების მომზადება მისი გაუმჯობესების თაობაზე, ტურიზმის
საკითხებში მუნიციპალური პროგრამების შემუშავება და განხორციელება. მუნიციპალიტეტში ბავშვის
უფლებების დაცვის მუნიციპალური პროგრამების განსახორციელებლად შესაბამისი კერძო სამართლის
იურიდიული პირების შერჩევის, რეგისტრაციისა და შესაბამისი სახელშეკრულებო პირობების
განსაზღვრის პროცესის უზრუნველყოფა; ბავშვის უფლებების დაცვისა და მხარდაჭერის
დამტკიცებული პროგრამების შესაბამისად სტატისტიკური ინფორმაციის წარმოება, ბავშვთა დაცვისა
და მხარდაჭერის მონაცემთა ერთიანი ბაზის შექმნა და წარმოება; ოჯახში ძალადობის ფაქტის
იდენტიფიცირება და მასზე შესაბამის რეაგირება.“
მუხლი 2
დადგენილება ძალაშია გამოქვეყნებისთანავე.

ყაზბეგის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე გრიგოლ სეთურიძე

http://www.matsne.gov.ge 01025005035151016319


